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PROTOKÓŁ Nr VIII/2011 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

w dniu 25 marca 2011r. 
 

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1930 

 

1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  
 
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitał radnych oraz 
gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych 
do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 14 radnych . Lista obecności 
radnych oraz gości załączona została do protokółu.  
 

 2. Przyjęcie porządku obrad  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o poszerzeniu porządku obrad o uchwałę w sprawie 
wyznaczenia przedstawicieli do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu oraz Zakładu 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu. Projekt uchwały przekazany już został radnym podczas 
wspólnych komisjach na których omawiano materiały będące przedmiotem dzisiejszych obrad.  
Sekretarz MiG zgłosił wniosek o poszerzenie obrad o jeszcze jedną uchwałę w sprawie zmian w 
planach wydatków budżetowych Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok (środki 105 tys dotacja na 
prowadzenie zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego) w związku z zawarcia porozumienia z 
Gminą Zawiercie dotyczącego wspólnej realizacji komunikacji. 
 
Radni nie wnieśli uwag. 
 
Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami  
i przedstawiał się następująco:  
 
Porządek obrad : 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie Gminy Ogrodzieniec  
6. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 

rok środków stanowiących fundusz sołecki  
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zawiercie dotyczącego wspólnej 

realizacji komunikacji 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu 

stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Podzamczu na czas oznaczony do 
trzech lat 
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11. Przedstawienie Sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2004-2011 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania 
pod nazwą „Usuwania szkód powstałych w chronionych siedliskach przyrodniczych i 
drzewostanie leśnym na najbardziej uczęszczanych turystycznie obszarach Parku Krajobrazowego 
Orlich Gniazd” 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a spółka 
jawną 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/110/2007 z dnia 29 listopada 2007 r. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywaniu 

Problemów Alkoholowych 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok  
17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec 

na lata 2011 – 2021 
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Rady Społecznej Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu oraz Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych Gminy Ogrodzieniec na 

2011 rok . 
20. Interpelacje i zapytania radnych. 
21. Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
22. Zamkniecie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
Protokół z sesji Rady Nr VII/2011 z dnia 3 marca 2011r. zostały przyjęty przez radnych bez uwag, 
jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 
Ad. 4 

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 
Na poprzedniej sesji w dniu 5 marca nie było składane sprawozdanie , wiec na dzisiejszej będzie 
sprawozdanie od stycznia br. , a zatem Burmistrza podał : 
 
12 stycznia w Pałacu Biskupim Biskupa Sosnowieckiego odbyło się spotkanie noworoczne Biskupa 
Ordynariusza Grzegorza Kaszaka z wójtami, burmistrzami i prezydentami miast Diecezji 
Sosnowieckiej. 
 
13 stycznia odbyło się spotkanie z mieszkańcami zainteresowanymi budowa kompleksu garaży przy 
ul. Słowackiego. Budowa jest już na ukończeniu. Łącznie wybudowano 39 garaży zgrupowanych w 
trzech miejscach. Na spotkaniu omówiono bieżące problemy budowy. 
14 stycznia w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyła się odprawa roczna Policji z udziałem 
Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji. Na spotkaniu podsumowano rok 2010 oraz omówiono 
sytuację na rok bieżący. 
 
27 stycznia w Sądzie Apelacyjnym w Katowicach odbyła się rozpraw dotycząca rzekomego naruszenia 
dóbr osobistych p. Mirosława Kostrzewy, współwłaściciela firmy JUTA sp. z o.o. (wspólnika Gminy w 
Jurajskim Parku Wodnym, a jednocześnie prezesa Eko Harpoon – firmy odpowiedzialnej za 
deponowanie odpadów bez wymaganych zezwoleń na terenie byłego kamieniołomu w Zawierciu-



 
 
 

str.	3	
 

Bzowie). Sąd oddalił apelację p. Kostrzewy i orzekł, że krytyczne wypowiedzi Burmistrza dotyczące 
nieprawidłowości pracy zarządu JPW nie naruszyły dóbr osobistych p. Kostrzewy. Warto pamiętać o 
tym, że prawie identyczny pozew przeciwko Burmistrzowi, dotyczący równie rzekomego naruszenia 
dóbr osobistych p. Grzegorza Kudzina (wspólnika p.Kostrzewy w spółce JUTA), był rozpatrywany 
przez Sąd Okręgowy w ubiegłym roku. Także w tej sprawie Sąd nie dopatrzył się naruszenia dóbr. 
 
28 stycznia podpisana została umowa z Zakładem Energetycznym Enion w Zawierciu w sprawie 
oświetlenia ulicznego, gdyby były jakieś problemy można kontaktować się z Zakładem Gospodarki 
Komunalnej w Ogrodzieńcu, który nadzoruje oświetlenie uliczne w naszej gminie, ewentualnie 
kontakt do Referatu Inwestycji w Urzędzie MiG Ogrodzieniec.  
 
29 stycznia odbyło się spotkanie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Giebło. Wybrano nowy zarząd na 
następną kadencję. Prezesem został druh Edward Szlachta, pełniący dotychczas tę funkcję. 
 
31 stycznia odbyło się spotkanie przedstawicieli firmy Rathdowney z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec i Przewodniczącą Rady Miejskiej. Na spotkaniu omawiano zakres prac związanych z 
prowadzeniem poszukiwań rud metali nieżelaznych na terenie naszej Gminy. Przedstawiciele firmy 
pragną przekazać mieszkańcom wszystkie niezbędne informacje dotyczące prowadzonych badań 
geologicznych i odpowiedzieć na wszelkie zapytania. Jeśli będą jakieś zapytania zwracać się można 
bezpośrednio do Burmistrza lub Sekretarza w tej sprawie, będą też w Gazecie Ogrodzienieckiej na ten 
temat informacje. 
 
5 lutego odbyło się spotkanie sprawozdawczo- wyborcze w OSP Kiełkowice. Wybrano nowy zarząd na 
następną kadencję.  
 
4 lutego w remizie OSP w Ryczowie mieszkańcy Ryczowa, Ryczowa Kolonii  i  Żelazka podziękowali p. 
doktorowi Z. Kaczorowskiemu za 50 lat pracy w punkcie felczerskim w Ryczowie. Dostojnemu 
jubilatowi składano życzenia wszelkiej pomyślności i zdrowia oraz nadano tytuł Honorowego 
Mieszkańca Ryczowa.  
 
Od 7 do 17 lutego przeprowadzona została kontrola Urzędzie MiG Ogrodzieniec przez inspektorów 
RIO w Katowicach. Przedmiotem kontroli były zagadnienia dot. długu publicznego. 
 
11 lutego na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach odbyło się spotkanie z przedstawicielami 
Ministerstwa Środowiska w sprawie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Zgodnie z projektem ustawy odbiór odpadów komunalnych z posesji będzie należał do obowiązków 
gminy, natomiast opłatę za śmieci mieszkańcy będą przekazywać bezpośrednio do budżetu gminy, a 
nie jak dotychczas - do firmy wywozowej. Gmina zobowiązana będzie do wyboru firmy wywozowej w 
drodze przetargu. 
 
17 lutego w Szkole Podstawowej w Gieble odbyło się spotkanie Rady Rodziców z udziałem 
Burmistrza, na którym omówiono bieżące sprawy szkoły w tym również dowóz dzieci do szkoły.  
 
19 lutego odbyło się spotkanie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Ryczów Kolonia. Wybrano nowy 
zarząd na następną kadencję. Prezesem został druh Włodzimierz Żak.  
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20 lutego w Kościele Parafialnym w Ryczowie miały miejsce uroczystości związane 
 z obchodami 67 rocznicy Pacyfikacji wsi Ryczów przez wojska hitlerowskie. Po mszy św. mieszkańcy 
wraz z delegacjami uczniów, radnych i pracowników Urzędu Miasta i Gminy złożyli wiązanki i wieńce 
na grobie poległych.  
 
22 lutego w Mikołowie odbyło się spotkanie wójtów, burmistrzów i prezydentów Subregionu 
Centralnego Województwa Śląskiego w sprawie zatwierdzenia ostatecznego projektów 
inwestycyjnych finansowanych z UE. W bieżącej kadencji Gmina Ogrodzieniec otrzymała 
dofinansowanie na budowę ścieżek rowerowych oraz sieci światłowodowej umożliwiającej dostęp do 
szerokopasmowego Internetu.  
 
25 lutego w Urzędzie MiG Ogrodzieniec odbyło się spotkanie w sprawie organizacji jubileuszu 50 lecia 
Harcerskiej Akcji Letniej „Zamonit”. Ta forma wypoczynku zuchów 
 i harcerzy organizowana była na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej przez ponad dwadzieścia 
lat. Pierwszy sztab akcji miał miejsce w 1961r. na Zamku Ogrodzienieckim  
w Podzamczu. W dniach 7-8 lipca 2011r. w tym samym miejscu odbędą się uroczystości jubileuszowe 
z udziałem władz wojewódzkich i centralnych. 
 
1 marca odbyło się spotkanie Burmistrza z przedstawicielami Zarządu Górażdże na którym podpisano 
porozumienie w sprawie rozłożenia gminie na raty zwrotu podatku o który Górażdże wystąpiły. 
Sprawa ta została radnym szczegółowo wyjaśniona na komisjach, jednak dla wyjaśnienia pozostałym 
osobom sołtysom i mieszkańcom Burmistrz omówił szczegółowo ten temat. Górażdże jako właściciel 
kamieniołomu oraz złóż wapienia które można eksploatować - posiada w naszej gminie ok. 60 ha 
gruntu. Firma ta, jak każdy inny podatnik składała do gminy deklaracje podatkowe i w deklaracjach 
wyszczególniała, że tereny te związane są z działalnością gospodarczą. Na podstawie składanych 
deklaracji naliczany był podatek od lat w ten sam sposób naliczany był podatek jak z działalności 
gospodarczej. W grudniu ubiegłego roku firma złożyła deklaracje podatkową w której zmieniała 
podejście do opodatkowania i wykazała, że pod działalność gospodarczą zajętych jest jedynie cześć 
gruntów i tylko tę cześć należy opodatkować jako grunty pod działalność gospodarczą. Natomiast 
pozostała  zdecydowana  większość -  ok.  50  ha  -  ok.  80%  terenów  -  jako  grunty  nie  związane  z  
działalnością gospodarczą. Skutek prawny i podatkowy tego jest taki, że grunty zadeklarowane jako 
zajęte pod działalność gospodarczą opodatkowuje się kilkadziesiąt groszy za m kw. Zaś nie związane z 
działalnością gospodarczą opodatkowane są jako grunty wg. ewidencji gruntów w Starostwie. W 
związku z tym, że w ewidencji figurują one jako grunty rolne – podatek drastycznie spadł. W latach 
poprzednich Górażdże miały naliczany podatek w wysokości ok. 400 tyś zł, obecnie podatek wynosi 
100 tyś zł. W związku z tym w przyszłorocznych budżetach o kwotę 300 tyś zł będziemy mieli mniejsze 
dochody, a w tegorocznym budżecie powstaje nam dziura – powstaje zagrożenie deficytem o 300 tyś 
zł ponieważ musieliśmy niestety ten podatek od nowa przeliczyć, mało tego za ostatnie 2 lata 
Górażdże wystąpiły o zwrot podatku czyli ok. 800 tyś zł. mamy do zwrotu Spotkanie 1 marca to była 
nasza prośba do Zarządu Górażdże aby ten zwrot rozłożyć na raty gdyż nie jesteśmy w stanie zapłacić 
jednorazowo takiej kwoty. Prośba była aby na 4 lata to rozłożyć i jest na to zgoda Zarządu Górażdże i 
porozumienie w tej sprawie został podpisane.  
  
2 marca w Sądzie Rejonowym w Zawierciu odbyła się kolejna rozprawa w sprawie nieprawidłowości 
w JPW. W czasie rozprawy wysłuchani zostali biegli z zakresu wyceny nieruchomości oraz w zakresie 
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oceny dokumentacji technicznej, którzy byli autorami opinii na temat wartości aportu wniesionego 
przy zakładaniu spółki. Kolejny termin rozprawy ustalono na kwiecień i o szczegółach kwietniowej 
rozprawy poinformuje również na sesji. 
 
3 marca w Pieskowej Skale odbyło się Walne Zgromadzenie ZGJ nastąpiło podsumowanie roku 
ubiegłego oraz wybrano nowe władze zarządu i nakreślono plan działań na rok bieżący. 
 
5 marca w Domu Kultury miało miejsce spotkanie z okazji Dnia Kobiet zorganizowane przez Zarząd 
Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Koło w Ogrodzieńcu. Miłą niespodzianką był 
występ Kabaretu 50+, działającego w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Łaz.  
 
14 marca obradowała Rada Nadzorcza Spółki „Zamek”. Przedmiotem obrad było podsumowanie 
działalności za rok ubiegły. Burmistrz otrzymał sprawozdania z działalności Spółki Zamek , bilanse 
rachunek zysków i strat za rok ubiegły i niebawem będzie Walne Zgromadzenie Spółki w tej sprawie. 
Sprawozdanie Spółki będzie też złożone do końca czerwca na sesji Rady Miejskiej. 
 
20 marca odbyło się w siedzibie Śląskiej Organizacji Turystycznej spotkanie dot. tworzenia śląskiego 
systemu informacji turystycznej – jest to nowopowstały system informacji, który będzie służyć 
rozwojowi systemu informacji w województwie dla turystów , mieszkańców 
 i innych zainteresowanych osób. W ramach programu operacyjnego to zadanie będzie realizowane z 
dofinansowaniem ze środków unijnych. Powstanie 67 nowych punktów informacji turystycznej oraz 
doposażenie dotychczasowych w nowy sprzęt, publikacje, mapy i materiały promocyjne. W 
Internecie będzie baza danych – wszelkie informacje dla turysty w jednym miejscu - w jednym 
systemie będą zebrane - będą to np. informacji dot. noclegów, gastronomii, atrakcji itd. Będzie to 
wszystko tworzyć ogólnokrajową bazę danych .W naszej gminie powstaną 3 takie punkty: w ZGJ, w 
kasie biletowej przy Zamku oraz w biurze turystycznym prowadzonym przez Pana Apla w 
Ogrodzieńcu.  
 
Uchwały z poprzedniej sesji w większości dotyczyły ustalenia terminów zebrań wiejskich celem 
wyboru sołtysa i rad sołeckich. W marcu zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem zebrania 
sołeckie odbywają się . W większości miejscowości już się odbyły w innych dopiero będą. Przed mami 
jeszcze 5 zebrań .W Gieble nie doszło do wyboru niebawem będzie w tej sprawie kolejne zebranie.  
Na poprzedniej sesji były też podjęte uchwały związane z przekazaniem własności gruntów 
 i prawa użytkowania gruntów. W tej sprawi Referat Geodezji i Rolnictwa Urzędu MiG przygotował 
stosowne dokumenty i zostaną one niebawem podpisane dot. działki w Ryczowie i w Gieble .  
 
 Ad.5 
Podjęcie uchwały w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie Gminy Ogrodzieniec  
 
Radna Zofia Adamusińka zabrała głos w sprawie transportu publicznego – zaznaczyła, że została przez 
mieszkańców upoważniona do zabrania głosu w tej sprawie podczas sesji.  
Na wstępie radna stwierdziła, że w dniu dzisiejszym stajemy przed podjęciem bardzo trudnej decyzji, 
która dotyczy upoważnienia Burmistrza do podpisania umowy pomiędzy Gminą Ogrodzieniec, a 
Gminą Zawiercie w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie Gminy Ogrodzieniec. 
Mieszkańcy Ryczowa, Ryczowa Kolonii, Żelazka i Śrubarni nie wyrażają zgody na uruchomienie 
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autobusów kosztem podniesienia podatków oraz kosztem likwidacji funduszu sołeckiego. Mieszkańcy 
proponują, aby gmina Zawiercie uruchomiła autobusy bez dopłat do 1 km po 2,51 zł - tak jeździły 
autobusy PKS i tak kursowała 101 utrzymując się z dochodów z biletów. Mieszkańcy apeluj do 
rozsądku radnych o zabezpieczenie interesów Gminy Ogrodzieniec, a nie interesów Gminy Zawiercie, 
apelują o ochronę skromnego budżetu gminy. Podatki w naszej gminie są i tak wyższe niż w innych 
gminach i jeszcze mamy je podnosić ? W dobie kryzysu gospodarczego i bezrobocia, kiedy dzieci 
cierpią bo ich rodzice nie pracują bądź są na zasiłkach dla bezrobotnych mamy zgotować im 
pogłębiającą się biedę ? bo rodzice zamiast kupić dziecku jedzenie czy buty muszą płacić podatek albo 
inne świadczenie 

Radna skierowała następnie pytania do radnych – dodając że są to pytania od mieszkańców: 
1. czy radni pamiętają treść składanej przysięgi ? - Wszyscy radni ślubowali że będą czuwać nad 

dobrem gminy i dobrem mieszkańców i nie szkodzić nikomu  
2.  o czyj interes radni maja dbać ?- czy nie o nasz, naszej gminy i naszego skromnego już 

budżetu ? - zastanówmy się  
Panie i  Panowie Radni nie ulegajmy naciskom ze strony Zawiercia, bo to aż w oczy razi -  tak mówią 
nasi mieszkańcy- a naciskom tym przytakują niektórzy radni - zastanawiamy się dlaczego?  
Następnie Radna dodała od siebie już i od radnego Grzesiaka J. że nie mamy kryzysu jeśli chodzi o 
komunikację o transport publiczny. Busiki jeżdżą bez zarzutów - i nie ma skarg na busiki - tak od 
strony Żarnowca, Wolbromia, Złożeńca, jak i od strony Ryczowa, Śrubarni, Żelazka. Od strony 
Podzamcza jedzie  19 busików (od Pan Jaworskiego),  od Żarnowca jedzie  nie  mniej  -  czyli  to  już jest  
dobrze ponad 30 kursów. Od Wolbromia i od Złożeńca jedzie ok. 10 kursy - zatem czego nam brakuje 
? a jeśli są jakieś „oczka” niewypełnione godziny w rozkładzie jazdy, to można zwrócić się z prośbą do 
któregoś z przewoźników o dołożenie dodatkowego kursu i nie będziemy płacić. Dlaczego mamy 
uszczuplać nasz skromny budżet, sami widzimy jak wyglądają nasze drogi po kanalizacji, jak wyglądają 
drogi na działkach. Nie mamy pieniędzy na drogi, oświetlenie, chodniki, czy też inne cele. Na każdej 
sesji radni wnioskują i interpelują do Burmistrza i proszą w imieniu mieszkańców o realizację czegoś o 
jakieś zadania - potrzeb jest dużo. Potrzebne jest w gminie nowe przedszkole - pomyślmy o jego 
budowie, bo nie mamy wystarczających miejsc w obecnie funkcjonującym przedszkolu. Podejdziemy 
rozważnie do tego problemu, może warto oszczędzić te pieniądze i wydać je na bardziej rozsądny cel 
- bo przecież nie na transporcie się kończy mamy też inne potrzeby zaplanowane zadania i cele, a 
komunikacja w gminie jest - busiki przecież jeżdżą. 
Na zebraniach wiejskich w marcu w Ryczowie i w Kolonii Ryczów zostały podjęte uchwały w których 
mieszkańcy wyrażają swoje niezadowolenie i są przeciw uruchomieniu komunikacji miejskiej na 
podstawie porozumienie z Zawierciem, jeżeli wiązało by się to z podwyższeniem podatków i 
likwidacją funduszy sołeckich. Jednocześnie mieszkańcy uznają że obecne połączenie z Zawierciem 
jest zadawalające. Radna odczytała stanowisko mieszkańców tych miejscowości dodając ze podpisali 
się oni po tym stanowiskiem. 
Radna wnioskowała aby nie robić podziałów i dzielić się na mieszkańców Ogrodzieńca i mieszkańców 
sołectw. Jesteśmy jedną gmina, jedną wspólnota i dbajmy o nasze interesy. Apelowała raz jeszcze do 
radnych o rozwagę, o podjęcie rozsądnej decyzje i nie popełnienie błędu w tej kwestii.  
 
Kolejna sprawa poruszona przez radną Adamusińską dotyczyła jej wypowiedzi na wspólnym 
posiedzeniu komisji w dniu 10 marca 2011r w sprawie transportu publicznego. Podczas tego 
spotkania radna zabrała głos argumentując dlaczego autobusy nie przyniosą dobrego skutku. 
Redaktor gazety Dziennika Zachodniego podając jej wypowiedź przekręcił słowa, czym bardzo ją 
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skrzywdził umieszczając fałszywy zapis w gazecie. Radna stwierdziła, że nie wyraziła się w taki sposób 
jak to było napisane w gazecie - „że ludzie 70 letni w domach mają siedzieć, a nie jeździć autobusami 
” – to nie były jej słowa i to jest kłamstwo. Nigdy by nie wypowiedziała takich słów bo sama jest już 
nie pierwszej młodości, a i nawet z racji swojego zawodu ma zbyt duży szacunek do ludzi starszych i 
takich słów nie wypowiedziała. Jej wypowiedź brzmiała inaczej na co ma dowód bowiem odsłuchała 
nagrania z tego spotkania. Jej słowa były, a wypowiedziane były na pewno w emocjach, bo obrady 
burzliwe  przebiegały  i  jej  słowa  brzmiały  „że  jak  się ma  80  lat  to  się siedzi  w  domu  a  nie  jeździ  
autobusami” Nie powiedziała że powinni siedzieć w domu ,gdyż mając przykład własnej rodziny wie 
że w tym wieku ludzie zwykle siedzą w domu . 
 
Radny Janoska Jerzy odnosząc się do wypowiedzi swojej przedmówczyni zwrócił się do radnych z 
Ryczowa i mieszkańców Ryczowa odnośnie zapytań mieszkańców skierowanych do radnych – 
chodziło o naciski i lobbowanie Zawiercia, o ochronę budżetu i chronienie interesów gminy. Radny 
stwierdził że on reprezentuje Fugasówkę będzie bronił interesów swych mieszkańców i wyborców. 
Mówił dalej, że on nie jest lobbystą Zawiercie i pod niczyim naciskiem i presją nie jest. Przypomniał 
następnie swoje słowa skierowane do Pana Burmistrza - aby nie ulegać naciskom i presji Zawiercia w 
sprawie autobusów. Dlatego zabolało go takie przedstawianie sprawy , zabolało go to tak samo jak 
radną Adamusińską zabolało przekręcenie słów redaktora gazety. Dlatego też radny oficjalnie i 
publicznie twierdzi, że on nie należy do radnych, którzy lobbują Zawiercie i ,że nie jest pod niczyim 
naciskiem i presją, a jako radny Fugasówki występuje w imieniu Fugasówki i jej mieszkańców i ich 
reprezentuje. Ponadto sprawę lobbowania, bronienia cudzych interesów można teraz postawić 
inaczej i zapytać - czy przypadkiem radni Ryczowa nie są lobbystami busików? - Na co radny Grzesiak 
J. stwierdził – że do busików nie dopłacamy – tak - odparł radny Janoska - na razie to do niczego 
jeszcze nie dopłacamy bo uchwały jeszcze nie podjęliśmy i dodał , że radni Ryczowa reprezentują 
Ryczów a on reprezentuje Fugasówkę, ale nie lobbuje Zawiercia i też jest przeciwny uleganiu 
komukolwiek i jakimkolwiek presjom i naciskom.  
 
Przewodnicząca Rady zwróciła się do Burmistrza o zreferowanie całości sprawy będącej przedmiotem 
uchwały dot. organizacji transportu publicznego na terenie Gminie Ogrodzieniec. 
 
Na wstępie Burmistrz stwierdził, że temat ten został dość obszernie zrelacjonowany na ostatnich 
posiedzeniach komisji rady. Nadmienił też, że dzisiaj stoi tutaj w podwójnej roli 
 z jednej strony jako mieszkaniec posiadający pewien prywatny pogląd na sprawę, z drugiej strony 
jako osoba publiczna reprezentująca Gminę Ogrodzieniec. Jeśli będzie pytany o swój prywatny pogląd 
to oczywiście może go przedstawić. Natomiast w związku z obowiązkami które pełni zreferuje raz 
jeszcze jak sprawa wygląda od strony budżetu gminy za który odpowiada i będzie odpowiadał w 
najbliższych latach. W tym głównie za tworzeniu projektu budżetu – budżetu na 2012 rok i lata 
następne - budżetu który trzeba będzie tak zaprojektować aby skutki dzisiejszych uchwał uwzględnić .  
Burmistrz raz jeszcze poinformował, że jeżeli były nadzieje na to aby biletów miesięcznych dzieci nie 
wykupywały, to niestety takich możliwości nie ma i chociaż do kursów autobusowych będziemy 
dopłacać, będziemy również musieli wykupić uczniom bilety miesięczne, a mamy ok. 400 dzieci 
dojeżdżających do szkół.  
Trudno też odnieść się do tego na czym miałaby polegać nieustępliwość czy twardość Burmistrza 
względem Zawiercia. Nie ma co tutaj wojować bowiem zasady są proste i za każdy kilometr 
przejechany przez autobus w gminie Ogrodzieniec trzeba będzie zapłacić. Podobnie jak Siewierzu, 
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Poręb czy Włodowice tak samo i Ogrodzieniec musi zapłacić i nie ma tutaj niestety możliwości 
negocjacji tej ceny dopóki uchwała Radny Miejskiej w Zawierciu obowiązuje , bo to ona reguluje 
kwestie dopłat i obecnie obowiązująca stawka dopłaty ustalona została na poziomie 2,51zł do 
każdego przejechanego kilometra. Zatem dopłata , dotacja ustalona jest jako iloczyn tej kwoty (2,51) 
przez liczbę przejechanych kilometrów w naszej gminie w ciągu roku .Jeżeli stawka zatwierdzona 
przez Radę Miejską Zawiercie będzie inna - wyższa lub niższa, tego nie wiemy - to skutkuje również, 
ze gmina będzie płacić mniej lub więcej – czy mniej ? - nie wiemy – raczej więcej, bo zdajemy sobie 
sprawę, że w ostatnim czasie cena paliwa poszła znacznie w górę i spodziewać się należy, że również 
dotacja na rok 2012 będzie raczej większa niż mniejsza.  
Osoby zebrane podczas obrad: radni, sołtysi oraz mieszkańcy otrzymali egzemplarze – informację o 
tym jakie skutki dla budżetu będzie mieć wprowadzenie czerwonych autobusów. Pisemna informacja 
przygotowana przez Burmistrza w tej sprawi została rozdana wszystkim obecnym na sesji . Stanowi 
ona również załącznik do niniejszego protokółu.  
W prezentowanej informacji przedstawione zostały najważniejsze sprawy takie jak propozycje 
rozkładu jazdy oraz kalkulacje kosztów uruchomienia kursów autobusowych.  
Burmistrza kolejno omawiał opisane w zestawieniu kwestie, zaznaczył, że głównie zabezpieczony 
został w rozkładzie jazdy dowóz dzieci do szkół podstawowych i Gimnazjum w obwodach szkolnych w 
Ryczowie, Gieble oraz Gimnazjum w Ogrodzieńcu. Linia Zawiercie – Ryczów –Żelazko posiada 3 kursy 
szkolne rano i 2 kursy po lekcjach w godz. 1330 i 1530 . Giebło – 4 kursy : 2 radno i 2 po południu oraz 3 
autobusy jako pętla Zawiercie – Podzamcze – Zawiercie . To są propozycje do ewentualnych 
niewielkich poprawek. Po analizie obecnie funkcjonującego rozkładu jazdy ,aby nie było sytuacji ze 
czerwone autobusy jada tuz przed lub po busikach lecz w luki zostały wprowadzone , aby z punktu 
widzenia pasażera można było dojechać do Zawiercia. I nie brał tutaj pod uwagę rentowności tych 
kursów, bowiem skoro mamy dopłacać wiec oczekiwania sa aby autobusy weszły w luki pomiędzy 
dzisiaj funkcjonującą komunikacją . Do Podzamcza 10 kursów , ale po interwencji Wiceprezydenta 
Zawiercia, który prosił aby było 13 kursów wiec są jeszcze 3 kursy bez podanych godzin i to będzie do 
ustalenia. Ogółem mamy 20 kursów na 10764 km w przeliczeniu rocznym na 117.420 km , a koszty to 
27.117 zł co daje 294 tyś prawie 300 tyś zł jako roczna dotacja . Do tego koszty biletów miesięcznych 
dla  400  uczniów  po  35  zł co  daje  140  tyś zł .  Zatem  łącznie  dotacja  wyniesie  434  tyś zł rocznie i 
pytanie skąd na środki ? Kursy będą przez 10 miesięcy w roku w dni nauki szkolnej , bowiem zostało 
to tak przygotowane aby budżet mógł te koszty wytrzymać , a z drugiej strony aby zapewnić 
komunikację . Skutki w rozkładzie jazdy :  
Zawiercie – Ogrodzieniec kursy będą co najmniej co pół godziny w odstępach - nie rozgranicza tutaj 
na prywatnych przewoźników czy tez czerwone autobusy zatem w Ogrodzieńcu w ciągu doby będzie 
dużo kursów. Natomiast Zawiercie Śrubarnia , Zawiercie –Mokrus, Zawiercie Gulzów - to tylko 
prywatni przewoźnicy bowiem z uwagi na koszty nie można było wprowadzić , ewentualnie 
mieszkańcy będą mogli korzystać z autobusów szkolnych rano i po południu .  
Koszty podane są w tabelach – są tam 294 tys zl  dotacja do komunikacji  ,  140 tys zł koszty biletów 
miesięcznych dla uczniów- skąd to wziąć - ewentualnie dostępne środki to :  
- fundusz sołecki oraz tym co na dziś dysponujemy jako koszty dowozu uczniów do szkół razem mamy 
320 tys zł wiec brakuje jeszcze 114 tys i trzeba wskazać to jako nowe źródło , nie da się bowiem ich 
wygospodarować z obecnego budżetu gminy 
 
Radny Kołodziej J. poruszył kwestie petycji , wie ze były zbierane podpisy w sprawie autobusów .  
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Burmistrz odparł, że trafiła do Urzędu petycja mieszkańców w tej sprawie. Zebrano ok. 920 podpisów 
w sprawie uruchomienia komunikacji. Jednak z rozmów z mieszkańcami którzy się podpisali 
dowiedział się ,że nie wiedzieli do końca wszystkiego w tej sprawie i nie zdawali sobie sprawy ze 
skutków wprowadzenia komunikacji, nie znali kosztów i nie wiedzieli ze będzie to skutkować 
podwyżką podatków, likwidacją funduszy sołeckich. Na dzień dzisiejszy wiele z tych osób chciałoby 
wycofać swoje podpisy z listy. Zatem ta petycja nie jest tak do końca odzwierciedleniem prawdy, bo 
sami mieszkańcy twierdzili potem, ze zostali wprowadzenie w błąd przy podpisywaniu listy, bo nie 
znali skutków , tak zatem nie bierze tej petycji w merytorycznych uzasadnieniach .  
 
Sołtys Pan Grzebieluch stwierdził, że na zebraniu mieszkańcy wsi byli w większości przeciwni uchwale 
w sprawie komunikacji jeśli wiązać by się to miało z takimi kosztami dla naszej gminy.  
 
Burmistrz – wielu mieszkańców którzy podpisali się na liście, potem w rozmowach wyrażało takie 
zdanie - ze autobusy tak ale nie takim kosztem dla gminy i że zostali wprowadzeni w błąd podpisując 
petycje . 
 
Radna Adamusińska – jesteśmy za tymi autobusami ale nie takim kosztem – dlaczego komunikacja 
nie chce się z biletów utrzymywać tak jak busiki  
 
 Radna Adamusińska Zofia zgłosiła wniosek formalny o przeprowadzenia głosowania imiennego nad 
uchwała w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie gminy Ogrodzieniec,  
 
Wniosek o przeprowadzenie głosowania imiennego nad uchwałą zyskał aprobatę radnych – 
glosowało za tym 14 radnych czyli wszyscy radni obecni na sesji. 
 
Sekretarz poinformował w jaki sposób przebiega głosowanie imienne. Na podstawie Statutu MiG 
Ogrodzieniec §53.Głosowanie imienne odbywa się przy pomocy kart do głosowania podpisanych 
imieniem i nazwiskiem radnego. Karta zawiera warianty: "za", "przeciw", "wstrzymuję się". Głos jest 
ważny, jeżeli radny pozostawia na niej bez skreśleń ten wariant, który wybiera. § 54. W celu 
przeprowadzenia głosowania imiennego powołuje się Komisję Skrutacyjną 
 
 W skład Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych  

Radna Jolanta Ciołczyńska  
Radna Zofia Skóra  
Radny Krzysztof Apel 

Radni wyrazili zgodę na prace w komisji. Wyżej wymieniony skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty 
jednomyślnie. 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Przygotowano karty do głosowania podpisane imieniem i 
nazwiskiem radnych. 
Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska. odczytała projekt uchwały w sprawie organizacji 
transportu publicznego na terenie Gminy Ogrodzieniec. 
Odbyło się głosowanie imienne. Radni kolejno wyczytywani z listy obecności oddawali swój głos. W 
głosowaniu uczestniczyli wszyscy radni obecni na sesji( 14 radnych ). Po obliczeniu głosów Komisja 
Skrutacyjna przygotowała protokół z przeprowadzonego głosowania. 
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Zofia Skóra odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. Z odczytanego protokółu wynikało, iż za 
przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciwko głosował 7 radnych, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. 
Za” głosowali: Marta Baryłka, Zbigniew Fabiańczyk, Grażyna Gołuchowska, Jerzy Janoska, Małgorzata 
Janoska, Zygmunt Podsiadło, Zofia Skóra. 
„Przeciw” głosowali: Zofia Adamusińska, Krzysztof Apel, Jolanta Ciołczyńska, Janusz Grzesiak, Jerzy 
Kołodziej, Maria Lipka-Stępniewska, Elżbieta Stanek.  
Radny Patryk Szczygieł nie uczestniczył w sesji z powodu zwolnienia lekarskiego.  
 
Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami z głosowania załączony został do protokółu z sesji. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła - za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, przeciwko głosował 
7 radnych, a zatem uchwała w sprawie organizacji transportu publicznego na terenie Gminy 
Ogrodzieniec nie uzyskała zwykłej większości głosów wobec czego nie została ona przyjęta. 
 
 
Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok 
środków stanowiących fundusz sołecki  
 
Burmistrz wyjaśnił, że ta uchwała została przygotowana na okoliczność podpisania porozumienia w 
sprawie komunikacji (chodziło o koszty o zatrzymanie w budżecie pieniędzy które miały być dla 
funduszy sołeckich i przekazanie ich potem na komunikacje ) Zgodnie z przepisami prawa Rada musi 
do końca marca wypowiedzieć się w sprawie funduszy sołeckich , czy decydujemy się aby one zostały 
utworzone i dalej funkcjonowały czy nie .  
 
Radna Adamusińska zaproponowała dokonanie poprawki w uchwale , chcemy bowiem aby fundusze 
sołeckie dalej funkcjonowały , zatem zapiszmy w uchwale ze wyrażamy zgodę na wyodrębnienie w 
budżecie środków stanowiących fundusz sołecki  
 
Sekretarz jest oczywiście możliwe przeredagowanie treści uchwały i zapisanie w niej ze wyraża się 
zgodę na utworzenie funduszy sołeckich.  
 
Radni jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzenie do uchwały poprawki polegającej na wyrażeniu 
zgody na utworzenie funduszu sołeckiego  
 
W uchwale dokonano poprawki zmieniając zasadniczy jej zapis i ze zwrotu - niewyrażenia zgody 
zmieniono na wyraża się zgodę na utworzenie funduszu sołeckiego. 
Projekt uchwały z dokonaną poprawka odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 rok środków 
stanowiących fundusz sołecki - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr VIII/50/2011 
 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_50_2011.pdf
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Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec 
 
Sekretrarz referując temat podał - z dniem 1 marca br. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 
2010r.. o publicznym transporcie zbiorowym. Zgodnie z jej postanowieniami mogą być pobierane 
opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacji miejskiej. Stawka jest 
ustalana przez Radę Miejską i nie może przekroczyć 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu 
na przystanku komunikacyjnym. Opłata dotyczy wszystkich przewoźników. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Ogrodzieniec - 
została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.  
Uchwale nadano Nr VIII/51/2011 
 
Ad.8 
Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zawiercie dotyczącego wspólnej 
realizacji komunikacji 
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Odbyło się głosowanie, którego wynik był następujący: za przyjęciem uchwały głosowało 5 radnych`, 
przeciwko było 8, i 1 wstrzymał się od głosu.  
Uchwała nie została przyjęta - stwierdziła Przewodnicząca Rady  
 
Ad.9 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady i uzyskał pozytywną opinię. 
Sekretarz zgłosił poprawkę informując, że do nazwy Programu należy dopisać jeszcze słowa – „oraz 
ochrona ofiar przemocy w rodzinie”. Nazwa programu winna być zgodna z zapisami wynikającymi 
wprost z ustawy dlatego Sekretarz wniósł o uzupełnienie brakujących słów.  
 
Projekt uchwały - po dopisaniu do nazwy Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
brakujących słów „oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie” - został odczytany przez 
Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
 
Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Gminy Ogrodzieniec na lata 2011-2014 - 
została przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. W głosowaniu 
uczestniczyło 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/52/2011 
 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_51_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_52_2011.pdf
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Ad.10 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu 
stanowiącego własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Podzamczu na czas oznaczony do trzech 
lat 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu stanowiącego 
własność Gminy Ogrodzieniec położonego w Podzamczu na czas oznaczony do trzech lat - została 
przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/53/2011 
 
Ad.11 
Przedstawienie Sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ogrodzieniec na 
lata 2004-2011 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sprawozdanie zostało przedstawione na posiedzeniach komisji. 
Temat ten był wówczas omówiony i przeanalizowany , radni otrzymali też treść sprawozdania. 
Sekretarz wyjaśnił ,że sprawozdania nie wymaga przyjęcia w formie głosowania, a jedynie 
przedstawienia radnym do wiadomości, wobec czego Radni uznali iż sprawozdanie zostało przez nich 
przyjęte do wiadomości i odstąpiono od ponownego jego omawiania na sesji . Sprawozdanie stanowi 
załącznik do niniejszego protokółu.  
 
Ad.12 
Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania 
pod nazwą „Usuwania szkód powstałych w chronionych siedliskach przyrodniczych i drzewostanie 
leśnym na najbardziej uczęszczanych turystycznie obszarach Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” 
 

Burmistrz w związku z dużymi zniszczeniami drzewostanu w roku ubiegłym w zimę były duże 
oblodzenia i uległ zniszczeni drzewostan leśny w okolicach między innymi za zamkiem i góry Birów 
oraz Krępa była szansa na dotacje z WFOS uzyskaliśmy 40 tys zł i nasz udział w tym jest teraz jako 
dotacja celowej na realizację zadania pod nazwą „Usuwanie szkód powstałych w chronionych 
siedliskach przyrodniczych i drzewostanie leśnym na najbardziej uczęszczanych turystycznie 
obszarach Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” 

 
 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i uzyskał pozytywną opinię.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie pomocy finansowej Województwu Śląskiemu na realizację zadania pod nazwą 
„Usuwania szkód powstałych w chronionych siedliskach przyrodniczych i drzewostanie leśnym na 
najbardziej uczęszczanych turystycznie obszarach Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd” - została 
przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/54/2011 
 
Ad.13 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a spółka jawną 
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania sprawy, projekt uchwały był przedmiotem 
obrad komisji i projekt uchwały zyskał pozytywną opinie komisji.  

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_53_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_54_2011.pdf
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Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a spółka jawną - została 
przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu , przeciwnych nie było . 
Uchwale nadano Nr VIII/55/2011 
 
Ad.14 
Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/110/2007 z dnia 29 listopada 2007 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa użytkowania wieczystego działki nr 625/46 o pow. 
0,0793  ha  na  rzecz  Gminy  Ogrodzieniec  z  przeznaczeniem  na  poszerzenie  drogi  ul.  Józefów  w  
Ogrodzieńcu 
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania sprawy, projekt uchwały był przedmiotem 
obrad komisji i projekt uchwały zyskał pozytywną opinie komisji.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie uchylenia uchwały Nr XVI/110/2007 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 29 
listopada 2007 r. z dnia 29 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa 
użytkowania wieczystego działki nr 625/46 o pow. 0,0793 ha na rzecz Gminy Ogrodzieniec z 
przeznaczeniem na poszerzenie drogi ul. Józefów w Ogrodzieńcu - została przyjęta jednogłośnie, za 
jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/56/2011 
 
 
Ad.15 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/17/2010 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 
28 grudnia 2010 r. w sprawie dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2010 r. Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych 
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania sprawy, projekt uchwały był przedmiotem 
obrad komisji i projekt uchwały zyskał pozytywną opinie komisji.  
 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr IV/17/2010 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 grudnia 
2010 r. w sprawie dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2010 r. Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr VIII/57/2011 
 
 
 
Ad.16 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok  
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania sprawy, projekt uchwały był przedmiotem 
obrad komisji i projekt uchwały zyskał pozytywną opinie komisji.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_55_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_56_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_57_2011.pdf
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Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2011 rok - została przyjęta 
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/58/2011 
 
Ad.17 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2011 – 2021 
 
Radni uznali iż nie ma potrzeby ponownego omawiania sprawy, projekt uchwały był przedmiotem 
obrad komisji i projekt uchwały zyskał pozytywną opinie komisji.  
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ogrodzieniec na lata 2011 – 
2021 - została przyjęta. Za jej przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się od głosu , 
przeciwnych nie było Uchwale nadano Nr VIII/59/2011 
 
 
Ad.18 
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Rady Społecznej Szpitala 
Powiatowego w Zawierciu oraz Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i zgodnie z propozycją ustalona przez radnych na 
posiedzeniach komisji jako przedstawiciela do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Zawierciu 
oraz Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu wyznaczono radnego Zbigniewa Fabiańczyka. 
Nazwisko radnego Zbigniewa Fabiańczyka zostało wpisane do projektu uchwały. 
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodniczącą Rady Pani Małgorzata Janoska.  
Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 
Zawierciu oraz Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu - została przyjęta jednogłośnie, za 
jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr VIII/60/2011 
 
 
Ad.19 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach wydatków budżetowych Gminy Ogrodzieniec na 
2011 rok . 
 
W związku z nie podjęciem uchwał w sprawie zawarcia porozumienie z Zawierciem w sprawie 
transportu lokalnego, uchwała dot. zmian w planach wydatków budżetowych mająca na celu 
zabezpieczenie dotacji na realizacje zadania wynikającego z porozumienia, stała się 
bezprzedmiotowa. 
 
Ad.20  
Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza 
 
Jerzy Kołodziej – Mieszkańcy ul. 1 Maja proszą o drugą tablicę ogłoszeń. 
 
Jerzy Janoska – Na przystanku w centrum Fugasówki jest dziura do załatania. Kiedy można się 
spodziewać jej naprawy? 
 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_58_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_59_2011.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_VIII_60_2011.pdf
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Burmistrz w odpowiedzi na zapytania poinformował: 
Tablice ogłoszeń – Przy przystanku na ul. 1 Maja była tablica, która została zlikwidowana przy 
przebudowie dróg. Ta tablica tam powinna znaleźć się w tym miejscu z powrotem. Zgłoszę to do ZGK. 
Fugasówka – Rozpoczęliśmy naprawę dróg po zimnie i w najbliższych dniach będziemy kontynuować 
naprawę ubytków. Problem przekażę bezpośrednio do ZGK. 
 
Ad. 21 
Wnioski, oświadczenia. 
  
Nie było.  
 
Ad. 22 
Zamkniecie obrad. 
 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-
Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym 
za udział w niej .  
   
 
Protokół sporządziła M. Piecha     Podpis Przewodniczącej Rady 
 
 


